
Ar *** apzīmētais teksts un lēmums nav publiski pieejams, jo satur ierobežotas pieejamības informāciju par fizisko 

personu, kas aizsargāta saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

  

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

2024.gada 25.janvārī                                                                                          48 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 11.00 

Sēdi atklāj plkst. 11.00 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs 

                                          

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Domes kancelejas un komunikāciju nodaļas vadītāja 

    

Piedalās                     Guntis Mačtams   

                                    Ilva Cērpa  

                                    Ilze Judzika 

                Aigars Matisons 

                                    Agris Bileskalns 

                                    Andis Zariņš 

                                    Gaidis Bože 

                                    Andris Vārpiņš           

                                    Raitis Krūmiņš 

                                    Māris Dadzis 

                                    Ints Apsītis  

                                    Dace Vašuka            

                                    Elita Kuģeniece            

                                    Gatis Gāga 

                    

Administrācija:         Juris Krilovskis, pašvaldības izpilddirektors 

                                    Lita Rollande, finanšu nodaļas vadītāja 

                                    Andris Stepanovičs, Administratīvās nodaļas vecākais jurists 

                                    Anda Vītola, pašvaldības iestādes “Ventspils novada Sociālais dienests” vadītāja 
                                    Aina Klimoviča, pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” 

vadītāja 
                                    Andris Šlangens, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vecākais 

speciālists būvniecības un komunālajos jautājumos  

                                    Ivo Lemšs, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītāja vietnieks 

projektu vadības jomā  

                                    Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 
                                    Linda Gaigala, Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja 

                                     

A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

1. Par saistošo noteikumu “Ventspils novada pašvaldības 2024.gada konsolidētais budžets” 

apstiprināšanu. 



 2 

2. Par lēmuma pieņemšanas termiņa pagarināšanu uz L.P. 2024.gada 11.janvāra 

iesnieguma  par mantiskā zaudējuma atlīdzinājumu pamata uzsāktajā procesā.  

3. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Par pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalstiem Ventspils novadā” apstiprināšanu.  

4. Par ēdināšanas pakalpojumu cenām Ugāles vidusskolā.  

5. Par Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas noteikšanu.  

6. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2017.gada 27.jūlija noteikumos Nr.5 “Kārtība, kādā 

tiek piešķirts Ventspils novada pašvaldības apbalvojums “Gada skolotājs””.  

7. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2018.gada 29.marta nolikumā Nr.1 “Ventspils 

novada amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu finansēšanas nolikums”.  

8. Par grozījumiem 2023.gada 23.maija Ventspils  novada domes lēmumā “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksas noteikšanu Ventspils novada administratīvajā teritorijā”.  

9. Par Ventspils novada pašvaldības grantu projekta konkursa uzņēmējdarbībai “Remigrācijas 

atbalsta pasākums” nolikuma apstiprināšanu.  

10. Par nekustamā īpašuma "Mežrūpnieki", Ugāles pagastā, pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 

nodošanu Ugāles un Usmas pagastu apvienības pārvaldei.  

11. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2021.gada 1.jūlija lēmumā “Par Ventspils novada 

domes komisiju sastāva noteikšanu” (protokols Nr.2, 3.§). 

 

A.Mucenieks ierosina darba kārtību papildināt ar sekojošu jautājumu: 

 

1. Par valstij piekritīgo zemes vienību pārņemšanu Ventspils novada pašvaldības īpašumā. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par domes sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, 

I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka,  E.Kuģeniece, 

G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2024.gada 25.janvāra domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par saistošo noteikumu “Ventspils novada pašvaldības 2024.gada konsolidētais budžets” 

apstiprināšanu. 

2. Par lēmuma pieņemšanas termiņa pagarināšanu uz L.P. 2024.gada 11.janvāra iesnieguma  par 

mantiskā zaudējuma atlīdzinājumu pamata uzsāktajā procesā.  

3. Par Ventspils novada domes saistošo noteikumu “Par pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalstiem Ventspils novadā” apstiprināšanu.  

4. Par ēdināšanas pakalpojumu cenām Ugāles vidusskolā.  

5. Par Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas noteikšanu.  

6. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2017.gada 27.jūlija noteikumos Nr.5 “Kārtība, kādā 

tiek piešķirts Ventspils novada pašvaldības apbalvojums “Gada skolotājs””.  

7. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2018.gada 29.marta nolikumā Nr.1 “Ventspils 

novada amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu finansēšanas nolikums”.  

8. Par grozījumiem 2023.gada 23.maija Ventspils  novada domes lēmumā “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksas noteikšanu Ventspils novada administratīvajā teritorijā”.  

9. Par Ventspils novada pašvaldības grantu projekta konkursa uzņēmējdarbībai “Remigrācijas 

atbalsta pasākums” nolikuma apstiprināšanu.  

10. Par nekustamā īpašuma "Mežrūpnieki", Ugāles pagastā, pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 

nodošanu Ugāles un Usmas pagastu apvienības pārvaldei.  

11. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2021.gada 1.jūlija lēmumā “Par Ventspils novada 

domes komisiju sastāva noteikšanu” (protokols Nr.2, 3.§). 

12. Par valstij piekritīgo zemes vienību pārņemšanu Ventspils novada pašvaldības īpašumā. 
 

 

 



 3 

 

 

 

1.§ 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU „VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2024.GADA KONSOLIDĒTAIS  BUDŽETS” APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: A.Mucenieks, dfebates:D.Vašuka, M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks informē par  pašvaldības 2024.gada budžeta projektu- ieņēmumiem, izdevumiem, 

remontplānu, projektiem, un citām budžeta pozīcijām. 

Jautājumi. 

D.Vašuka jautā par gājēju celiņu Pope-Virpe. Vai tikai dokumentācijas izstrāde vai arī būvniecība? 

A.Mucenieks norāda, ka vairāki celiņi paredzēti, 2 ar būvniecību šogad-Pope, Ventava. Ir 

dokumentācijas izstrāde Zirās. 

D.Vašuka jautā par celiņa garumu-vai līdz kapiem? Norāda, ka atrisinās probļēmu daļēji. 

A.Mucenieks norāda, ka remontplānā ir priekšlikumi, ko iesniedza deputāti, pārvalžu vadītāji, 

Attīstības nodaļa. Jautā, kādēļ pati neiesniedza priekšlikumus. Norāda, ka neviens deputātu 

priekšlikums nav ticis noraidīts. 

M.Dadzis norāda, ka piedalījies Budžeta komisijā un Finanšu komitejā. Norāda, ka iniciatīva nāk no 

pārvalžu vadītājiem.  Par prioritāro secību. Popes gadījumā paļāvies uz pārvaldes vadītāju.  Tādēļ 

neko nav ierosinājis. 

Jautājumu nav. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 48.pantu, likumu „Par pašvaldību 

budžetiem” 16.un 17.pantu, likumu “Par budžetu un finanšu vadību”, kā arī ņemot vērā Ventspils 

novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 17.janvāra lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, 

A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, E.Kuģeniece), PRET  – 1 balss (D.Vašuka), ATTURAS 

– 1 balss (G.Gāga), Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu projektu ”Ventspils novada pašvaldības 2024. gada 

konsolidētais budžets” (Pielikumā uz 16 lapām). 

2. Šā lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, nosakot, ka tie ir brīvi pieejami 

Ventspils novada domē, Ventspils novada pašvaldības pilsētas/pagastu pārvaldēs un tīmekļa 

vietnē www.ventspilsnovads.lv  

3. Uzdot Domes kanceleja un komunikācijas nodaļas vadītājai (E.Ozoliņa): 

3.1. sagatavot šī lēmuma 1.punktā norādītos saistošos noteikumus parakstīšanai; 

3.2. triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, 

saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā 

„Latvijas Vēstnesis”. 

3.3. triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, 

saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt elektroniskā sūtījumā (elektroniski 

ar drošu elektronisko parakstu) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 

4. Uzdot komunikāciju speciālistei (I.A.Leigute) nākamajā darba dienā pēc šī lēmuma 1.punktā 

minēto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, nodrošināt 

šī normatīvā akta un tā paskaidrojuma raksta publicēšanu pašvaldības informatīvajā izdevumā 



 4 

„Ventspils Novadnieks” un pieejamību Ventspils novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.ventspilsnovads.lv 

 

2.§ 
PAR LĒMUMA PIEŅEMŠANAS TERMIŅA PAGARINĀŠANU UZ L.P. 2024.GADA 11.JANVĀRA 

IESNIEGUMA PAR MANTISKĀ ZAUDĒJUMA ATLĪDZINĀJUMU PAMATA UZSĀKTAJĀ 

PROCESĀ 

(ziņo: A.Stepanovičs, debates: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Administratīvās nodaļas vecākajam juristam 

A.Stepanovičam. 

A.Stepanovičs informē par lēmuma projektu. 

Jautājumi. 

M.Dadzis ierosina, ka turpmāk šādus jautājumus varētu skatīt savādākā kārtībā, nevis domes sēdē. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldības lietvedības sistēmā 2024.gada 11.janvārī ar Nr.IN251 reģistrēts L.P., 

personas kods ***, iesniegums par mantiskā zaudējuma atlīdzinājumu 16,55 euro apmērā, kas nodarīts 

ar veiktajām prettiesiskajām darbībām saistībā ar prasījumu Ventspils novada domes izveidotai 

iestādei „Ventspils novada Sociālais dienests” piešķirt energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma 

samazinājuma atbalstu. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 11.panta pirmās daļas un 12.panta 

pirmās daļas nosacījumiem, mantiskā zaudējuma atlīdzinājuma tiesiskais pamats un apmērs pierādāms 

ar Administratīvā procesa likumā noteiktajiem pierādīšanas līdzekļiem. Savukārt, izrietoši no Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 59.pantā ietvertā tiesiskā regulējuma, iestāde iegūst lēmuma pieņemšanai 

vajadzīgo informāciju, un administratīvā procesa dalībniekam šajā procesā ir līdzdarbības pienākums 

iesniegt rīcībā esošos pierādījumus. L.P. iesniegumam nav pievienoti rakstveida pierādījumi, kas 

apstiprinātu tā saturā norādīto mantisko zaudējumu rašanos un atbilstību prasītajam to apmēram, līdz 

ar ko 2024.gada 15.janvārī viņam nosūtīts paziņojums Nr.1.2-3/IZ105 „Par rakstveida pierādījumu 

iesniegšanu 2024.gada 11.janvāra iesnieguma par mantiskā zaudējuma atlīdzinājumu izskatīšanai”. Tā 

kā L.P. nav iesniedzis ne pieprasīto dokumentu, atvasinājumus, ne sniedzis atbildi uz pieprasījumu, 

paskaidrojot izsniegšanas atteikuma iemeslus, kā arī ievērojot, ka attiecīgie pierādījumi ir tikai adresāta 

rīcībā un Ventspils novada pašvaldība tos savādāk nevar iegūt, uzsāktajā uz šīs personas 2024.gada 

11.janvāra iesnieguma pamata administratīvajā procesā pagarināms administratīvā  akta izdošanas 

termiņš līdz visas jautājuma izlemšanai nepieciešamās informācijas – par zaudējuma apmēru un 

pamatu – saņemšanai un izvērtēšanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz APL 59.panta pirmo, otro un ceturto daļu, Valsts 

pārvaldes iestāžu nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas likuma 19.panta sesto daļu un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, 

I.Apsītis, D.Vašuka,  E.Kuģeniece, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome 

n o l e m j: 

 

1. Pagarināt uz Ventspils novada pašvaldībā 2024.gada 11.janvārī saņemtā L.P., personas kods ***, 

iesnieguma par nodarītā mantiskā zaudējuma 16,55 euro apmērā atlīdzinājumu (reģistrācijas 

Nr.IN251) pamata uzsāktā administratīvā procesā administratīvā akta izdošanas termiņu uz četriem 

mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas – līdz 2024.gada 11.maijam.  

2. Lēmums nav apstrīdams vai pārsūdzams.  

3. Par pieņemto lēmumu paziņot L.P., deklarētās dzīves vietas adrese: *** 



 5 

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Domes kancelejas un 

komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas 

dienas tā izrakstu:  

4.1. nosūtīt ierakstītā pasta sūtījumā šā lēmuma 3.punktā noteiktajai personai; 

4.2. nodot Administratīvajai nodaļai (K.Ņikoļenko). 

 

 

3.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU  

„PAR PAŠVALDĪBAS BRĪVPRĀTĪGĀS INICIATĪVAS  PABALSTIEM VENTSPILS NOVADĀ” 

APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: A.Vītola) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādes “Ventspils novada Sociālais 

dienests” vadītājai A.Vītolai. 

A.Vītola informē par saistošo noteikumu projektu, norādot, ka 3.punktā aizmirsts pierakstīt par 

pabalstu laulības jubilejā, jo pārējā tekstā par to ir izklāstīts. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada dome ir izdevusi 2022.gada 27.janvāra saistošos noteikumus Nr.4 „Par pašvaldības 

brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Ventspils novadā” (turpmāk – Noteikumi Nr.4) un 2014.gada 

27.februāra saistošos noteikumus Nr.2 „Par vienreizēja pabalsta piešķiršanu Ventspils novada 

iedzīvotājiem nozīmīgā dzīves jubilejā” (abi kopā turpmāk saukti – Noteikumi), kuros iekļautais 

regulējums paredzēja pašvaldības piešķiramos pabalstus Ventspils novada iedzīvotājiem nozīmīgās 

dzīves situācijās. Noteikumu izdošanas tiesiskais pamatojums – likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 

trešo daļu. 2023.gada 1.janvārī stājoties spēkā Pašvaldību likumam, likums „Par pašvaldībām” ir 

zaudējis spēku. Saskaņā ar Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta piekto daļu, ja 

spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz 

kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts. 

Vienlaikus Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka dome izvērtē uz likuma „Par 

pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un līdz 2024.gada 

30.jūnijam izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši Pašvaldību likumā ietvertajam pilnvarojumam. 

Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz norādītā termiņa beigām 

piemērojami uz likuma „Par pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav 

pretrunā ar Pašvaldību likumu. 

Publisko tiesību jomā, kā izriet no Pašvaldību likuma, pašvaldību kompetencē ir arī autonomās 

funkcijas, kas tiek īstenotas kā brīvprātīgās iniciatīvas, un pašvaldība ir tiesīga ikvienā jautājumā 

realizēt brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju intereses. Brīvprātīgo iniciatīvu izpildes kārtību nosaka un finansējumu no sava budžeta, 

līdzīgi kā autonomo funkciju veikšanu, nodrošina pašvaldība, kas ir atbildīga par to organizēšanu. 

Īstenojot Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktā (iepriekš, t.i., līdz 2023.gada 1.janvārim – 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktā) noteikto sociālās palīdzības iedzīvotājiem 

funkciju un pildot Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmajā daļā paredzēto 

uzdevumu, pašvaldībai, kuras teritorijā ir deklarētā personas dzīvesvieta, ir pienākums nodrošināt 

personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošu sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. Šo 

tiesību normu tvērumā par šādu iniciatīvu uzskatāma arī dažādu citu sociālās palīdzības pabalstu 

piešķiršana papildus likumos u.c. tiesību aktos tieši noteiktajiem. Saskaņā ar Pašvaldību likums 

44.panta otro daļu, dome var pieņemt arī saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Pastāvot šiem tiesiskajiem apstākļiem, Ventspils novada 

domes izveidotā iestāde „Ventspils novada Sociālais dienests”, kuras kompetencē ietilpst no sociālas 

palīdzības funkcijas izrietošo uzdevumu veikšana, ir sagatavojusi saistošo noteikumu „Par pašvaldības 



 6 

brīvprātīgās iniciatīvas  pabalstiem Ventspils novadā” projektu, lai pēc tam, kad Noteikumi 

zaudēs spēku, tiktu nodrošināta Ventspils novada pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu iedzīvotājiem 

sniegtās sociālās palīdzības nozīmīgos dzīves gadījumos un atbalsta sociālo problēmu risināšanas jomā 

izpildes nepārtrauktība.  

 Ventspils novada domes saistošo noteikumu „Par pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem 

Ventspils novadā” projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts, izpildot Pašvaldības likuma 

46.panta trešās daļas prasības, 2023.gada 22.decembrī publicēts Ventspils novada pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.ventspilsnovads.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Publikācijas 

periodā – laikā posmā līdz 2024.gada 8.janvārim, iedzīvotāju, sabiedrisko nodibinājumu, u.c. personu 

viedokļi, priekšlikumi vai iebildumi par normatīvā akta projektu Ventspils novada pašvaldībā nav 

saņemti.  

 Ņemot vērā minēto un Ventspils novada domes Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komitejas  

atzinumu (2023.gada 21.decembra sēdes protokols Nr.15, 2.§), kā arī pamatojoties uz Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 3.panta otrās daļas 

1.punktu, 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 5.pantu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta otro daļu, 

47.panta pirmo, otro un astoto daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, 

I.Apsītis, D.Vašuka,  E.Kuģeniece, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome 

n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus „Par pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalstiem Ventspils novadā” (pielikumā uz 4 lapām). 

2. Noteikt, ka šā lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” un ir brīvi pieejami Ventspils novada 

pašvaldības nolikumā norādītajās administrācijas pārvaldēs un oficiālajā tīmekļa vietnē 

www.ventspilsnovads.lv 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Domes kanceleja un komunikācijas nodaļai 

(E.Ozoliņa): 

3.1. sagatavot šī lēmuma 1.punktā minētos saistošos noteikumus  parakstīšanai; 

3.2. triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, saistošos 

noteikumus un tā paskaidrojuma rakstu nosūtīt rakstveidā un elektroniskā veidā (elektroniski 

ar drošu elektronisko parakstu) atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai; 

3.3. pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas par 

šī lēmuma 1.punktā minētiem saistošiem noteikumiem, nosūtīt tos un tam pievienoto 

paskaidrojuma rakstu publicēšanai oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

4. Uzdot komunikāciju speciālistei (I.A.Leigute) un pašvaldības informatīvā izdevuma redaktorei 

(M.Zvaigzne), pēc šī lēmuma 1.punktā norādīto saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, nodrošināt Ventspils novada domes apstiprinātā normatīvā akta un 

tā paskaidrojuma raksta publicēšanu pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks” 

un pieejamību Ventspils novada pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv, 

norādot atsauci uz oficiālo publikāciju. 

5. Uzdot Ventspils novada pašvaldības sekretārei (L.Zernevica) šī lēmuma 1.punktā minētos saistošos 

noteikumus nodot: 

5.1. pašvaldības iestādei „Ventspils novada Sociālais dienests” (A.Vītola); 

5.2. komunikāciju speciālistei (I.A.Leigute) un informatīvā izdevuma „Ventspils Novadnieks” 

redaktorei (M.Zvaigzne); 

5.3. Ventspils novada pašvaldības administrācijas pārvaldēm. 

 

 

 

 

 

http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/


 7 

 

4.§ 
PAR ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMA CENĀM UGĀLES VIDUSSKOLĀ 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības 

pārvalde” vadītājai A.Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 2021.gada 7.jūlijā noslēgusi līgumu Nr.IE2021/45 ar SIA „Audora” par 

ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādēs. SIA „Audora” 

2023.gada 19.decembrī iesniegusi iesniegumu, kurā norādīts, ka saskaņā ar valstī pieņemto lēmumu 

paaugstināt minimālo darba algu un  PVN likmi svaigiem augļiem un dārzeņiem, tad, lai nodrošinātu 

Ministru kabineta  2012.gada 13.marta noteikumu Nr.172 „Noteikumi par uztura normām izglītības 

iestāžu izglītojamiem, sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju klientiem un ārstniecības 

iestāžu pacienti” izpildi, ar 2024.gada 1.februāri ir nepieciešams noteikt Ugāles vidusskolā skolēnu 

ēdināšanas cenas sekojoši: 1. - 4.klasei - 2,57 euro, (bez PVN), 5.-12.klasei - 2,68 euro (bez PVN).  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 6., 11. un 21.punktu, kā arī ievērojot  Ventspils novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 

11.janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2, 6.§), atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, 

M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka,  E.Kuģeniece, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt skolēnu ēdināšanas cenu izmaksas Ugāles vidusskolā, kas piemērojamas ar 

2024.gada 1.februāri sekojoši: 

1.1. Ugāles vidusskolā 1.-4.klasei 2,57 euro (bez PVN), 3,11 euro (ar PVN) vienam skolēnam 

vienā dienā;  

1.2. Ugāles vidusskolā 5.-12.klasei 2,68 euro (bez PVN ), 3,24 euro (ar PVN) vienam skolēnam 

vienā dienā).  

2. Veikt sekojošu  grozījumu Ventspils novada pašvaldības 2021.gada 7.jūnija līguma 

Nr.IE2021/45 ar SIA “Audora” par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Ventspils pašvaldības 

izglītības iestādēs” 3.1.apakšpunktā, izsakot to sekojošā redakcijā: 

“3.1.līgumcena viena izglītojamā ēdināšanai vienā dienā: pusdienas 1.-4.klašu izglītojamiem 

2,57 euro (bez PVN), 3,11 euro (ar PVN), pusdienas 5.-12.klašu izglītojamiem 2,68 euro (bez 

PVN), 3,24 euro ( ar PVN).”  

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai (K.Ņikoļenko) sagatavot 

vienošanos pie 2021.gada 7.jūlija līguma Nr.IE/2021/45 „Par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu 

Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādēs” ar SIA „Audora” par izglītojamo ēdināšanu 

saskaņā ar šā lēmuma 2.punktu. 

4. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

5. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ventspils novada pašvaldības  iestādei “Ventspils novada 

Izglītības pārvalde”(A.Klimoviča). 

6. Uzdot Domes kancelejai un komunikāciju nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Ugāles 

vidusskolai (D.Šimpermane), pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” 

(A.Klimoviča),  Finanšu nodaļai  (L.Rollande), Administratīvajai nodaļai (K.Ņikoļenko). 

 

 

 

 



 8 

 

5.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS  IZGLĪTĪBAS  

IESTĀŽU VADĪTĀJU MĒNEŠA DARBA ALGAS NOTEIKŠANU   

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības 

pārvalde” vadītājai A.Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ar Ventspils novada domes 2023.gada 27.septembra lēmumu “Par Ventspils novada pašvaldības 

izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas noteikšanu” (protokols Nr.44, 1.§) tika apstiprinātas 

Ventspils novada pašvaldību izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas, kā arī apstiprinātas 

piemaksas novada skolu direktoriem par pirmsskolas izglītības programmu īstenošanu. Saskaņā  ar 

likuma “Par valsts budžetu 2024.gadan un budžeta ietvaru 2024., 025.un 2026.gadam “6.pielikumu  

“Mērķdotācijas pašvaldībām-pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, pašvaldību 

speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” ,Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija  

noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi“ 9.1.punktu un 10.punktu, 2022.gada 

21.jūnija Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu Nr.376.“Kārība, kādā aprēķina un sadala 

valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un 

valsts augstskolu vispārējās izglītības iestādēs“ 13.punku, un Ventspils novada izglītības iestāžu 

vadītāju profesionālās darbības izvērtēšanas komisijas 2023.gada 28.novembra  lēmuma protokolu  

Nr.1, 2023.gada 5. un 6. decembra lēmuma protokolu Nr.2, Nr.3, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu,kā arī, ievērojot Ventspils novada domes Sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

komitejas 2024.gada 18.janvāra lēmumā ietverto atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot: 

PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, A.Bileskalns, G.Bože, 

A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka,  G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, 

nepiedaloties balsošanā E.Kuģeniecei un I.Judzikai, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt ar 2024.gada 1.janvāri Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu direktoru 

mēneša darba algas, kas tiek finansētas no valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldībām-pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām paredzētajiem 

līdzekļiem: 

 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Amats Mēnešalga 

EUR 

1.1. Dana Šimpermane Ugāles vidusskolas direktore  2100- 

1.2. Edīte Dzirniece Piltenes pamatskolas direktore 1800,- 

1.3. Elita Kuģeniece  Popes pamatskolas direktore 1680,- 

1.4. Nellija Sileviča Puzes pamatskolas direktore 

 

1725,- 

1.5. Ilze Judzika  Tārgales pamatskolas direktore 2100- 

1.6. Guntra Magonīte Užavas pamatskolas direktore 1880,- 

1.7. Santa Broša Zūru pamatskolas direktore 1880- 

    

 

2. Apstiprināt ar 2024.gada 1.janvāri Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju 

mēneša darba algas no pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

 



 9 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Amats Mēnešalga 

EUR 

2.1. Ilze Venškevica Ugāles pirmsskolas izglītības 

iestādes „Lācītis“ vadītāja  

1680- 

2.2. Inita Griķe Piltenes pirmsskolas izglītības 

iestādes „Taurenītis“ vadītāja 

1680,- 

2.3. Baiba Puzule Vārves pirmsskolas izglītības 

iestādes „Zīļuks“ vadītāja  

 

1680,- 

2.4. Dace Briža Zlēku pirmsskolas izglītības 

iestādes „Rūķītis“ vadītāja (0,5 

darba slodze) 

840,- 

2.5. Rasma Petmane Ugāles Mūzikas un mākslas 

skolas direktore 

1680- 

2.6. Antra Šķēle Piltenes mūzikas skolas 

direktore 

1680,- 

2.7. Jolanta Ziemele Bērnu un jaunatnes sporta skolas 

direktore 

1730,- 

 

3. Apstiprināt ar 2024. gada 1.janvāri piemaksu novada skolu direktoriem no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem par pirmsskolas izglītības programmas īstenošanu: 

 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Amats Piemaksa 

EUR 

3.1. Ilze Judzika Tārgales pamatskolas direktore 479.00 

3.2. Nellija Sileviča Puzes pamatskolas direktore 374.00 

3.3. Guntra Magonīte Užavas pamatskolas direktore 214.00 

3.4. Santa Broša Zūru pamatskolas direktore 188.00 

3.5. Elita Kuģeniece Popes  pamatskolas direktore 175.00 

 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Ventspils novada domes 2023.gada 27.septembra lēmumu (protokols 

Nr.44,1.§)  “Par  Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas 

noteikšanu“ 

 

5. Uzdot pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” vadītājai A. Klimovičai par 

pieņemto lēmumu informēt Ventspils novada izglītības iestādes. 

  

6. Lēmums stājās spēkā no 2024.gada 1.janvāra 

 

7. Uzdot domes kancelejai un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu   Ventspils 

novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļai  (L.Rollande.), pašvaldības  iestādes 

“Ventspils novada Izglītības pārvalde” vadītājai (A.Klimoviča),  

 

6.§ 
PAR GROZĪJUMU VENTPSILS NOVADA DOMES 2017.GADA 27.JŪLIJA NOTEIKUMOS NR.5 

“KĀRTĪBA, KĀDĀ TIEK PIEŠĶIRTS VENTPSILS NOVADA PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMS 

 “GADA SKOLOTĀJS”” 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības 

pārvalde” vadītājai A.Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 



 10 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai izteiktu atzinību Ventspils novada izglītības darbiniekiem par profesionālu, radošu un inovatīvu 

darbu, kas tiek ieguldīts izglītošanā un audzināšanā, nepieciešams aktualizēt  Ventspils novada 

pašvaldības 2017.gada 27.jūlija noteikumus Nr.5 “Kārtība kādā tiek piešķirts Ventspils novada 

pašvaldības apbalvojums “Gada skolotājs””, veicot grozījumu minēto noteikumu 5.punktā, paredzot 

izmaiņas apbalvojuma summas apmērā pēc nodokļu nomaksas. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 10.panta 1.daļas 21.punktu, 50.panta pirmo daļu, kā arī ievērojot 

Ventspils novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024. gada 18.janvāra 

lēmumā ietverto atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, 

M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka,  E.Kuģeniece, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt grozījumu Ventspils novada domes 2017.gada 27.jūlija noteikumu Nr.5 “Kārtība, 

kādā tiek piešķirts Ventspils novada pašvaldības apbalvojums “Gada skolotājs”” 5.punktā, 

izsakot to šādā redakcijā: 

“5. Katrā nominācijā Apbalvojuma ieguvējs saņem Atzinības rakstu un naudas balvu līdz EUR 

200,00 (divi simti euro 00 centi) apmērā pēc nodokļu nomaksas.” 

2. Uzdot Domes kancelejai un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) sagatavot noteikumu grozīto 

redakciju parakstīšanai. 

3. Uzdot Domes kancelejai un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) triju dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, Ventspils novada pašvaldības iestādei “Ventspils novada 

Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča), Finanšu nodaļai (L.Rollande). 

 

7.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2018.GADA  29. MARTA NOLIKUMĀ NR.1 

“VENTSPILS NOVADA AMATIERMĀKLSAS KOLEKTĪVU VADĪTĀJU, SPECIĀLISTU 

FINANSĒŠAS NOLIKUMS” 

(ziņo: G.Mačtams) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu domes priekšsēdētāja 1.vietniekam G.Mačtamam. 

G.Mačtams informē par lēmuma projektu, ierosinot svītrot vārdus no 1.6.punkta “vismaz divi” , kā arī 

aizstāt vārdus “nepilna dalībnieka skaita deju kolektīvs” ar “deju kolektīvi ar nepilnu sastāvu” . 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai sekmētu un attīstītu amatiermākslas kustību Ventspils novada pašvaldībā, kā arī atbalstītu bērnu 

amatiermākslas kolektīvu darbības uzsākšanu, tādējādi veicinot bērnu radošumu un attīstību, kā arī 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un ievērojot Ventspils novada 

domes Sociālās, izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 21.decembra lēmumā ietverto 

atzinumu (sēdes protokols Nr.15), Ventspils novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 11.janvāra 

lēmumā ietverto atzinumu (sēdes protokols Nr.2),  atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, 

M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka,  E.Kuģeniece, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

 

1. Izdarīt šādus grozījumu Ventspils novada domes 2018. gada 29. marta nolikumā Nr.1 “Ventspils 

novada amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu finansēšanas nolikums”- turpmāk- 

Nolikums :  



 11 

1.1. svītrot nolikuma 10.5. apakšpunktu; 

1.2. nolikuma 12.3.apakšpunktā teikuma daļu “senioru tautas” papildināt ar vārdu “deju”; 

1.3. nolikuma 24.2. apakšpunktu papildināt ar teikumu “Ja skate attiecīgajai kolektīva grupai ir 

tikusi organizēta”. 

1.4. nolikuma 24.4. apakšpunktā svītrot teikuma daļu “gada laikā”. 

1.5. nolikuma 25.1. apakšpunktā aizstāt vārdu  “nepieciešamība” ar  “pamatotība”. 

1.6. nolikuma 26.punktu izteikt jaunā redakcijā: 

“26. Mēneša atalgojumu veido atbilstošā amata un kolektīva samaksas grupa (2.pielikums un 

3.pielikums) noteiktā stundu likme, kas reizināta ar mēnesī faktiski nostrādāto stundu skaitu, 

pamatojoties uz iesniegto darba pieņemšanas – nodošanas aktu ievērojot noteikti maksimālo 

pieļaujamo stundu skaitu. Jaunizveidota kolektīva vadītājs un speciālists samaksu par darbu 

saņem 70% apmērā, kamēr nav izpildīti šā nolikuma 24. punktā norādītie kritēriji.” 

1.7. Nolikuma 2. pielikumu izteikt jaunā redakcijā: 

 

Amats 
Saime,  

apakšsaime 
Līmenis 

Mēnešalgas  

grupas 

1 h  

aprēķins (EUR) 
Samaksas grupa 

Amatiermākslas 

 kolektīva 

vadītājs 

40 IIA 6 6.00 I 

40 IIA 6 5.50 II 

40 IIA 6 5.00 III 

Speciālists 40 IIA 6 5.50 I 

 

1.8. nolikuma 3 pielikumu izteikt jaunā redakcijā: 

“Ventspils novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu  

iedalījums dalījums samaksas grupās un darba stundu apjoms 

1. Samaksas grupas kolektīvi – 40 h mēnesī: 

1.1. Kori; 

1.2. pūtēju orķestri; 

1.3. tautas deju kolektīvi; 

1.4. speciālists – 18 h mēnesī. 

2. Samaksas grupas kolektīvi – 25 h mēnesī 

2.1. amatierteātri/dramatiskās kopas; 

2.2. vokālie ansambļi; 

2.3. folkloras kopas, etnogrāfiskie ansambļi; 

2.4. tautas mūzikas kolektīvi (instrumentālie ansambļi, kapellas, citi); 

2.5. lietišķās mākslas studijas; 

2.6. deju kolektīvi ar nepilnu sastāvu. 

3. Samaksas grupas kolektīvi – 15 h mēnesī: 

3.1. deju kopas; 

3.2. bērnu kolektīvi; 

3.3. interešu grupas, sociāli nozīmīgu grupu kolektīvi (pulciņš, kopa, klubs, apvienība u.c.).” 

 

2. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) veikt attiecīgās izmaiņas Ventspils 

novada domes 2018.gada 29. marta nolikumā Nr.1 “Ventspils novada amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju, speciālistu finansēšanas nolikums” un sagatavot nolikuma konsolidētu redakciju. 

 

3. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā, pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada 

pašvaldības administrācijas Kultūras nodaļai (J.Jope, Z.Birzniece), Ventspils novada 

administrācijas Personāla nodaļai (I.Stradiņa)  un Ventspils novada pašvaldības administrācijas 

Finanšu nodaļai (L.Rollande).   
 

 

   



 12 

 

8.§ 
PAR GROZĪJUMIEM 2023.GADA 25.MAIJA VENTSPILS NOVADA DOMES LĒMUMĀ “PAR 

SADZĪVES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS MAKSAS NOTEIKŠANU  

VENTSPILS NOVADA ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ”   

(ziņo: A.Šlangens) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vecākajam 

speciālistam būvniecības un komunālajos jautājumos A.Šlangenam. 

A.Šlangens informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 2019.gada 25.jūlijā izsludināja atklātu konkursu „Atkritumu 

apsaimniekotāja izvēle Ventspils novada administratīvajā teritorijā” (identifikācijas numurs 

VND2019/22). Atbilstoši šī publiskā iepirkuma rezultātiem par atkritumu apsaimniekotāju Ventspils 

novada administratīvajā teritorijā tika atzīts pretendents – Pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas 

kombināts”, reģistrācijas Nr.41203001052, ar kuru 2019.gada 2.oktobrī noslēgts iepirkuma līgums 

Nr.IE/2019/80 par tiesībām apsaimniekot fizisko un juridisko personu radītos sadzīves atkritumus 

Ventspils novada administratīvajā teritorijā. 

Ventspils novada dome 2023.gada 25.maijā pieņēma lēmumu “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksas noteikšanu Ventspils novada administratīvajā teritorijā” (protokols Nr.39, 

6.§), nosakot atkritumu apsaimniekošanas maksu Ventspils novada administratīvajā teritorijā 17,21 

EUR/m3 bez PVN.   

2023.gada 28.decembrī saņemta Pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” 

vēstule, kurā pašvaldība tiek informēta, ka 2023.gada 6.jūnijā Pašvaldības SIA “Ventspils 

labiekārtošanas kombināts” iesniedzis Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai tarifa par 

sadzīves atkritumu apglabāšanu CSA poligonā “Pentuļi” projektu, un 2023.gada 11.decembrī tarifs 

(sadzīves atkritumu glabāšanas pakalpojuma tarifs ar Dabas resursu nodokļa (DRN) likmes izmaiņām 

no 01.01.2024., DRN likuma 3.pielikumu 110 EUR/t) 102,46 EUR/t (ieskaitot PVN, 110 EUR/t DRN 

likmes) ir ticis apstiprināts un stāsies spēkā 11.01.2024., līdz ar ko ar 01.02.2024. stāsies spēkā 

izmaiņas maksā par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu.  

Ar 2024.gada 1.februāri pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” plānotais 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifs tiek noteikts 25.86 EUR/m3, ieskaitot Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprināto tarifu par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā 

“Pentuļi”, līdz ar to nepieciešams izdarīt grozījumu 2023.gada 23.maija Ventspils novada domes sēdes 

lēmumā “Par atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu Ventspils novada administratīvajā 

teritorijā.” 

Ņemot vērā iepriekš minēto par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu Ventspils 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā atbilstoši Iepirkuma līguma noteikumiem, un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma 39.panta pirmo daļu, Dzīvojamo telpu īres likuma 8.panta pirmās daļas 4.punktu, Ventspils 

novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.9 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Ventspils novadā” 48. un 50.punktu, kā arī ievērojot Ventspils novada domes Finanšu komitejas 

2024.gada 11.janvāra atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, 

I.Apsītis, D.Vašuka,  E.Kuģeniece, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome 

n o l e m j: 

 

1. Izdarīt grozījumu Ventspils novada domes 2023.gada 25.maija lēmuma “Par atkritumu 

apsaimniekošanas maksas noteikšanu Ventspils administratīvajā teritorijā” (protokols Nr.39, 6.§) 

2.punktā, izsakot to šādā redakcijā: 



 13 

“2.Apstiprināt maksu par 1 m3 sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ventspils novada 

administratīvajā teritorijā 25.86 EUR/m3 ar PVN, kas ietver Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas apstiprināto tarifu par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “Pentuļi”,  un noteikt 

tās piemērošanu ar 2024.gada 1.februāri.” 

2. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļas Komunikāciju speciālistei (I.Leigute) publicēt 

informāciju par apstiprināto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē un Informatīvā izdevuma redaktorei M.Zvaigznei bezmaksas informatīvajā 

izdevumā „Ventspils Novadnieks”. 

3. Uzdot  kapitālsabiedrībai SIA “VNK serviss”, pilsētas un pagastu pārvalžu vadītājiem rakstiski 

informēt dzīvojamo telpu īrniekus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām ar 

2024.gada 1.februāri. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas Vecākajam 

speciālistam būvniecības un  komunālajos jautājumos A.Šlangenam. 

5. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nosūtīt tā izrakstu kapitālsabiedrībai SIA “VNK 

serviss” (D.Skudra), Finanšu nodaļai (L.Rollande), izpilddirektoram (J.Krilovskis), Attīstības, 

plānošanas un būvniecības nodaļai (A.Šlangens), Administratīvai nodaļai (K.Ņikoļenko), 

Komunikāciju speciālistei (I.Leigutei), Infomatīvā izdevuma redaktorei (M.Zvaigzne) un 

Pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts”. 

 

9.§ 

Par Ventspils novada pašvaldības grantu projektu konkursa uzņēmējdarbībai 

“Remigrācijas atbalsta pasākums” nolikuma apstiprināšanu 
(ziņo: I.Lemšs) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītāja 

vietniekam projektu vadības jomā I.Lemšam. 

I.Lemšs informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība organizē grantu projektu konkursu “Remigrācijas atbalsta pasākums”. 

Konkursa mērķis ir sniegt atbalstu uzņēmējdarbībai, veicinot remigrantu dibinātu uzņēmumu izveidi 

un/vai nodrošinot darbavietu izveidi remigrantiem.  

Saskaņā ar Diasporas likuma sestā panta otrās daļas prasībām Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrija izstrādā un īsteno reģionālos diasporas atbalsta pasākumus. 

Kurzemes plānošanas reģions 2023.gada 5.septembrī izsludināja konkursu pašvaldībām “Remigrācijas 

atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts” (turpmāk – konkurss pašvaldībām). Ventspils novada 

pašvaldība iesniedza projekta pieteikumu 2023.gada 27.septembrī. Kurzemes plānošanas reģions 

izvērtēja pašvaldības pieteikumu un 2023.gada 23.oktobrī pieņēma lēmumu (vēstule Nr.2-5.5/256/23-

N) atzīt atbalsta saņēmēju iesniegto pieteikumu par atbilstošu un slēgt līgumu ar Ventspils novada 

pašvaldību par atbalsta finansējuma 6000 EUR apmērā piešķiršanu (reģistrēts pašvaldībā IN23212). 

Starp pašvaldību un Kurzemes plānošanas reģionu 15.01.2024. noslēgta vienošanās par konkursa 

“Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts” atbalsta izmaksu (pašvaldības 

Nr.SL/2024/26, KPR Nr.2.2-11/5/24). 

Pašvaldības Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļa (turpmāk – APB nodaļa) sagatavoja 

pašvaldības grantu projektu konkursa nolikumu un 2023.gada 27.septembrī nosūtīja saskaņošanai 

Finanšu ministrijai (vēstule Nr.1.11./IZ2754).  

Pašvaldība saņēma Finanšu ministrijas 2023.gada 19.decembra vēstuli Nr.7-4/18/3773 (reģistrēts 

pašvaldībā IN22533), kur Finanšu ministrija neiebilst pret nolikuma projekta, kas iesniegts Finanšu 

ministrijā 2023.gada 14.decembrī, apstiprināšanu. 



 14 

Pašvaldība saņēma Kurzemes plānošanas reģiona 2023.gada 19.decembra vēstuli Nr.2-5.5/288/23-N 

(reģistrēts pašvaldībā IN29112), kur Kurzemes plānošanas reģions saskaņo Ventspils novada 

pašvaldības iesniegto grantu konkursa nolikuma galīgo redakciju.  

Pašvaldība saņēma Zemkopības ministrijas 2023.gada 22.decembra vēstuli Nr.9.2-2e/2337/2023 “Par 

de minimis atbalstu” (reģistrēts pašvaldībā IN29383), kur Zemkopības ministrija saskaņo pašvaldības 

nolikumu bez iebildumiem un komentāriem. 

Piešķirtais pašvaldības līdzfinansējums projekta īstenošanai ir tikai daļējs finansējums. Grantu 

konkursa ietvaros 2024.gadā projektu īstenošanai kopējais finansēšanas fonds ir 18 000,00 euro 

(astoņpadsmit tūkstoši euro 00 centi), tai skaitā, valsts finansējums 6 000,00 euro (seši tūkstoši euro 

00 centi), pašvaldības finansējums 3 000,00 euro (trīs tūkstoši euro 00 centi) un privātais finansējums 

9 000,00 euro (deviņi tūkstoši euro 00 centi).   

Plānots, ka pēc nolikuma apstiprināšanas atbalsta pretendenti līdz 2024.gada 29.februārim (ieskaitot) 

sagatavos un iesniegs projektu pieteikumus. Pēc iesniegto pieteikumu izvērtēšanas, ar atbalsta 

saņēmējiem tiks noslēgts finansēšanas līgums par valsts un pašvaldības atbalsta saņemšanu, kas tiks 

piešķirts kā komercdarbības atbalsts (de minimis), piemērojot vienu no attiecīgajām Eiropas Komisijas 

regulām.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.pantu, 10.panta pirmās daļas pirmo punktu, Ventspils novada 

domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2024.gada 18.janvāra lēmumu (protokols Nr.1, 

1.§), atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, 

I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka,  E.Kuģeniece, 

G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības grantu projektu konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums” nolikumu uz 

24 (divdesmit četrām) lapām kopā ar pielikumiem.  

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas.  

3. Uzdot Domes kancelejai un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa):  

3.1. Sagatavot šī lēmuma 1.punktā minēto nolikumu parakstīšanai;  

3.2. Nodrošināt komunikācijas speciālistei (I.A.Leigute) šī lēmuma 1.punktā minētā nolikuma 

pieejamību un publicēšanu Ventspils novada pašvaldības tīmekļvietnē www.ventspilsnovads.lv 

un Facebook kontā;  

3.3. Nodrošināt informatīvā izdevuma redaktorei (M.Zvaigzne) šī lēmuma 1.punktā minētā nolikuma 

pieejamību Ventspils novada pašvaldības informatīvajā bezmaksas izdevumā “Ventspils 

novadnieks”.  

4. Uzdot Domes kancelejai un komunikācijas nodaļai (L.Zernevica) nodot šī lēmuma izrakstu:  

4.1. Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika);   

4.2. Visām pilsētas un pagastu apvienību pārvaldēm; 

4.3. Finanšu nodaļai (L.Rollande). 

 

10.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA “MEŽRŪPNIEKI”, UGĀLES PAGASTĀ, PĀRVALDĪŠANAS UN 

APSAIMNIEKOŠANAS NODOŠANU  

UGĀLES UN USMAS PAGASTU APVIENĪBAS PĀRVALDEI 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 15 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā lietvedībā 2023. gada 19. decembrī saņemts Ugāles un Usmas pagastu 

apvienības vadītāja G. Šķestera iesniegums, reģistrēts ar Nr. IN29108, par ierosinājumu izskatīt 

jautājumu par nekustamā īpašuma "Mežrūpnieki", kadastra Nr. 9870 012 0152, apsaimniekošanas 

nodošanu Ugāles pagasta pārvaldei, sakarā ar to, ka lielāko daļu no telpām apsaimnieko pagasta 

pārvalde (376,6 m2 brīvās telpas un 147,55 m2 koplietošanas telpas no kopējās platības 767,8 m2) un 

par apsaimniekošanas pakalpojumu VNK nākas maksāt ap 500 EUR mēnesī. Pēc G. Šķestera 

pieprasījuma nekustamā īpašuma "Mežrūpnieki" apsaimniekošanai, Ugāles pagastā, Ventspils novada 

domes Finanšu komiteja ir iedalījusi līdzekļus daļējai darbinieku apmaksai - papildus apkopējas darba 

vietas 0,25 slodzi  un kurinātāju uz 0,25 slodzi 6 mēnešus gadā.  Pagastu apvienība (pārvaldnieks G. 

Šķesters) ir apņēmusies arī  administratīvās ēkas apkures nodrošināšanu, apkure ēkā tiek veikta ar 

granulu katla palīdzību.  

Nekustamā īpašuma "Mežrūpnieki", kadastra Nr. 9870 012 0152, sastāvā ir zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 9870 012 0152, 0,35 ha platībā, un administratīvā ēka, kadastra apzīmējums 9870 012 

0152 001, 785,4 m2 platībā. Lielākā administratīvās ēkas daļas lietošanas veids ir – biroja ēka (588,8 

m2), daļa no ēkas ir iznomāta komersantiem (190,43 m2), ēkā ir arī ģimenes ārsta prakse 56,12 m2. Ar 

Ventspils novada domes 2012.gada 26.jūlija sēdes lēmumu „Par nekustamā īpašuma nodošanu 

apsaimniekošanā” (protokols Nr.63, 9.§), nekustamais īpašums "Mežrūpnieki" tika nodots 

pārvaldīšanā un apsaimniekošanā SIA “Ugāles nami” (tagad – SIA “VNK serviss”) ar 01.08.2012.  No 

esošā apsaimniekotāja – SIA “VNK serviss”, iesniegtās informācijas izriet, ka pēc apsaimniekošanas 

tāmes 2023. gada kopējie izdevumi bija plānoti 8000,25 EUR apmērā, t.sk. – uzkrājumi nākamajos 

periodos veicamajiem darbiem 874,44 EUR. Faktiskie ēkas pārvaldīšanas finanšu dati par 2023. gadu 

vēl nav saņemti. No pašreizējā apsaimniekotāja vēl nav arī ziņu par apsaimniekošanas maksas 

uzkrājuma atlikumu uz 31.12.2023. 

Ievērojot minēto, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas komitejas 

18.01.2024. lēmumu, protokols Nr. 1, 1.p., un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21.punktu, 73. panta pirmo daļu, ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, 

M.Dadzis, I.Apsītis, E.Kuģeniece, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – 1 balss (D.Vašuka), 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Nodot nekustamā īpašuma "Mežrūpnieki", kadastra Nr. 9870 012 0152, Ugālē, Ugāles pagastā, 

apsaimniekošanas un pārvaldīšanas, ieskaitot administratīvās ēkas apkures nodrošināšanu, 

pienākumu Ugāles un Usmas pagastu apvienībai (vadītājs G. Šķesters) ar 2024. gada 1. februāri.  

2. Pašvaldības kapitālsabiedrībai “VNK serviss”, reģ.Nr.41203017566, apsaimniekošanas maksas 

uzkrājumu pēc stāvokļa uz 31.01.2024. ieskaitīt Ventspils novada pašvaldības kopējā kontā Nr. 

LV43HABA0551025783880.  

3. Uzdot Ugāles un Usmas pagastu apvienībai (G. Šķesters) pārņemt nekustamo īpašumu  

"Mežrūpnieki", kadastra Nr. 9870 012 0152, Ugālē no SIA “VNK serviss” ar pieņemšanas-

nodošanas aktu līdz 01.02.2024.  

4. Uzdot Domes kancelejai un komunikācijas nodaļai (L.Zernevica) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas šā lēmuma izrakstu:  

4.1.  SIA “VNK serviss”, e-pasts: info@vnkserviss.lv 

4.2.  Ugāles un Usmas pagasta apvienībai, Nekustamo īpašumu nodaļai. 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

11.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2021.GADA 1.JŪLIJA LĒMUMĀ “PAR 

VENTSPILS NOVADA DOMES KOMISIJU SASTĀVA NOTEIKŠANU” 

 (PROTOKOLS Nr.2, 3.§) 

(ziņo: A.Mucenieks, debates: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Jautājumi. 

M.Dadzis par cilvēku skaitu komisijā. 

A.Mucenieks norāda, ka cilvēku skaitu komisijā nemainīs. Paliek 5 cilvēki, kuri  nav kavējuši un 

strādā. Šobrīd tas problēmas nerada. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ar Ventspils novada domes 2021.gada 1.jūlija lēmumu „Par Ventspils novada domes komisiju 

sastāva noteikšanu“ (protokols Nr.2, 3.§) ir apstiprināts Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un 

mantas atsavināšanas komisijas sastāvs. 

Ventspils novada pašvaldībā 22.01.2024. (reģ.Nr.IN433) saņemts Ventspils novada domes 

Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas locekļa Arvja 

Anderšmita iesniegums ar lūgumu atbrīvot no Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju 

privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas sastāva.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, 

A.Bileskalns, G.Bože, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka,  E.Kuģeniece, G.Gāga), 

PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atbrīvot pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” sporta darba organizatoru 

Arvi Anderšmitu no Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas 

komisijas locekļa pienākumu pildīšanas.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdī. 

3. Personāla nodaļas vadītājai I.Stradiņai 15 dienu laikā nodrošināt valsts amatpersonu saraksta 

grozījumu iesniegšanu Valsts ieņēmumu dienestam, izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta 

elektroniskās deklarēšanas sistēmu. 

4. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) triju dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Personāla nodaļai 

(I.Stradiņa), Finanšu nodaļai (L.Rollande, M.Ikše), Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un 

mantas atsavināšanas komisijai, pašvaldības iestādes “Ventspils novada Izglītības pārvalde” 

sporta darba organizatoram Arvim Anderšmitam. 

 

12.§ 
PAR VALSTIJ PIEKRITĪGO ZEMES VIENĪBU PĀRŅEMŠANU  

VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ  

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 



 17 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 12. janvārī saņemta Satiksmes 

ministrijas (turpmāk - SM) valsts sekretāres I. Stepanovas parakstīta vēstule Nr. 03.1-01.3/124, 

reģistrēta lietvedībā ar Nr. IN286, kurā Pašvaldībai izteikts lūgums izvērtēt zem slēgtā sliežu posma 

dzelzceļa līnijā Liepāja-Ventspils esošo zemes vienību pārņemšanu Pašvaldības īpašumā.  

No SM vēstulē minētā izriet sekojošais: 1) SM 2023. gada 1. decembrī iesniegusi Valsts kancelejā MK 

rīkojuma projektu “Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 31. maija rīkojumā Nr. 297 “Par zemes 

vienību piederību vai piekritību valstij un nostiprināšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda attiecīgās 

ministrijas vai valsts akciju sabiedrības “Privatizācijas aģentūra” personā” (turpmāk – Rīkojuma 

projekts), rosinot zemes vienības, kas nav nepieciešamas valstij funkciju nodrošināšanai, ieskaitīt 

Rezerves zemes fondā. Šādu grozījumu mērķis -  atgriezt zem bijušās dzelzceļa līnijas esošās zemes 

vienības pilnvērtīgā apritē, bez papildu uzlikuma (piemēram, pašvaldībai atpakaļatdošanas 

pienākuma). Tālāko rīcību ar zemes vienībām Pašvaldībai kā zemes valdītājai nosaka Zemes 

pārvaldības likums, līdz ar ko Pašvaldība varēs ierakstīt zemes vienības zemesgrāmatā uz Pašvaldības 

vārda, un atbilstoši savai kompetencei nodrošināt šīs zemes pārraudzību. 2) Valsts sekretāru 2023. 

gada 21. decembrī sanāksmē tika skatīts Rīkojuma projekts un, lai atbalstītu zemes vienību 

ieskaitīšanu Rezerves zemes fondā, Satiksmes ministrijai tika dots uzdevums iesniegt Valsts 

kancelejā attiecīgo pašvaldību domes lēmumus par piekrišanu pārņemt savā īpašumā no rīkojuma 

pielikuma svītrotās zemes vienības, kuras paredzēts ieskaitīt rezerves zemes fondā (Valsts sekretāru 

2023. gada 21. decembra sanāksmes protokollēmuma (prot. Nr. 39, 3. §) 2. punkts). 

Ņemot vērā minēto, SM lūdz Pašvaldību izvērtēt zemes vienību zem slēgtās dzelzceļa līnijas 

pārņemšanu Pašvaldības īpašumā pēc iespējas tuvākā laikā, lai SM tai doto uzdevumu varētu izpildīt 

termiņā līdz 2024. gada 26. februārim. 

Ievērojot SM sniegto informāciju, VZD Nekustamā īpašuma valsts kadastra infomācijas sistēmas 

datus, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3., 6., 12. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 16. punktu; Ventspils novada domes Teritorijas attīstības komitejas 18.01.2024. sēdes lēmumu, 

protokols Nr.1, 2.p., atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, I.Cērpa, 

A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, G.Bože, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka,  

E.Kuģeniece, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Piekrist pārņemt Ventspils novada pašvaldības īpašumā slēgtās dzelzceļa līnijas Liepāja-Ventspils 

posmā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem:  

1.1.  Vārves pagastā: 

1.1.1. 9884 003 0128, 18,20 ha platībā, 

1.1.2. 9884 003 0129, 0,75 ha platībā;  

1.1.3. 9884 006 0075, 17,80 ha platībā,  

1.1.4. 9884 007 0138, 13,60 ha platībā,  

1.1.5. 9884 009 0078, 11,20 ha platībā,  

1.1.6. 9884 011 0053, 5,70 ha platībā, 

1.1.7. 9884 013 0119, 2,50 ha platībā, 

1.1.8. 9884 014 0298, 10,20 ha platībā, 

1.1.9. 9884 014 0299, 2,07 ha platībā,  

1.1.10. 9884 014 0300, 16,90 ha platībā, 

1.1.11. 9884 014 0374, 10,40 ha platībā,  

1.1.12. 9884 014 0381, 3,10 ha platībā;  

1.2.  Užavas pagastā:  9878 004 0194, 3,50 ha platībā; 

1.3.  Ziru pagastā: 

1.3.1. 9890 001 0438, 10,30 ha platībā, 

1.3.2. 9890 001 0442, 18,0 ha platībā, 

1.3.3. 9890 001 0485, 18,60 ha platībā, 

1.3.4. 9890 004 0084, 26,50 ha platībā, 

1.3.5. 9890 005 0102, 12,30 ha platībā, 

1.3.6. 9890 005 0122, 3,40 ha platībā. 

 



 18 

2. Uzdot Domes kancelejas un komunikācijas nodaļai (E. Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc 

domes sēdes protokola parakstīšanas šī lēmuma izrakstu:  

2.1.  nosūtīt elektroniska dokumenta formā Satiksmes ministrijai, e-pasts: 

satiksmes.ministrija@sam.gov.lv  

2.2.  nodot Attīstības nodaļai, Nekustamo īpašumu nodaļai, Finanšu nodaļai. 

=======================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Sēdi slēdz plkst.11.30 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks       _______________          

        

 

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa           _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                

                                                       


